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På Vestbornholm nord for Rønne løber Blykobbe Plantage sam-
men med Hasle Klinkerskov, der fortsætter i Hasle Lystskov. De tre 
plantager danner tilsammen et grønt bælte der forbinder Rønne og 
Hasle og midt imellem fi nder man den nedlagte Hasle Klinkefabrik. 
Tilplantningen af de tre plantager  startede i 1819 grundet sandfl ugt.

Bornholms næststørste indtægtskilde er turisme og besøges årligt 
af 600.000, hvoraf majoriteten besøger øen i sommerhalvåret. Tur-
isterne indlogerer sig på hoteller, feriecentre, campingpladser, 
vandrehjem, i lystbådshavne og i feriehuse. Grundet affolkning i 
vinterhalvåret er størstedelen af disse beværtningers åbningstider 
sæsonbaseret, hvilket betyder, at de holder lukket om vinteren. Dette 
medfører samtidig, at antallet af arbejdspladser er på sit højeste i 
sommermånederne.

I vinterhalvåret vil anlægget danne rammerne for et skovbrug med 
tilknyttede “arbejderboliger“ og savværk, hvor anlægget i sommer-
halvåret “omdannes” og tillader alternativt ophold for turister med 
rekreative boliger. Et todelt program, der hver dækker sommer- og 
vinterhalvåret, og tilsammen fuldender det sæsonbaserede årshjul.

Boformen veksler i løbet af sæsonerne og vil derfor kræve fl eksible 
rumligheder, dette for at kunne tilpasse boligen til brugerne. Boligen 
klimazoneinddeles for at tillade ophold for en enkel person om vin-
teren og op til 4 personer om sommeren.

Et industrielt skovbrug med fokus på produktion af træ til bygge- og 
møbelindustrien, der viderefører traditioner om lokale byggemateri-
aler og -skik. Skovbruget vil også producere træfl is som biobrændsel 
til Kraftvarme-værket Østværk, som et led i Bornholms ønske om at 
blive CO2 neutral i 2025. 

Savværket skal kunne huse maskiner, til produktion af træ til bygge- 
og møbel industrien, disse maskinernes størrelse stiller krav til tag-
konstruktionens spændevidde. Produktionen fra stamme til raffi neret 
træ, har en lineær produktion, der ligeledes er defi nerende for rum-
menes løb.
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01 - EKSISTERENDE LIMTRÆSRAMMER

02 - SAVVÆRK AFGRÆNSNING

06 - FÆLLESHUS
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04 - NORDLIGGENDE BOLIGER

03 - ADGANGSGIVENDE GANGBRO
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